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for den samme Underøvrighed, at Ægteskabet skal indgaas). 
Naar Ægteskabet er indgaaet, sendes Beviset tilbagé til 
Underøvriglieden. Reglerne i andet Afsnit: »Ægteskabets 
Indgaaelse« ere i Princip et ikke afvigende fra de af Lands- 
tingets vedtagne: altsaa vctlgfrit kirkeligt eller borgerligt 
Ægteskab. Om selve Ægteskabets Stiftelse foreskrives, at 
Ægteskabet stiftes ved, at vedkommende 홢 Præsten eller 
Underøvrigheden 홢 lader Brudeparret tilligemed to Vidner 
underskrive en udfyldt Formular i en »Ægteskabsbog«, hvor- 
efter han erklærer' Brudeparret for Ægtefolk. Om denne 
»Ægteskabsbog« hedder det nærmere, at enhver Sognepræst 
i Folkekirken, enhver Præst i de anerkendte Trossamfund 
og enhver Underøvrighed skal være i Besiddelse af en af 
Overøvrigheden autoriseret Bog (Ægteskabsbogen), hvori 
findes trykte Formularer, lydende paa, at Underskriverne 
erklære, at de have besluttet og herved gentage, at de 
ville leve sammen i Ægteskab. En af disse Formularer 
udfylder saa vedkommende Autoritet med Parternes fulde 
Betegnelse, hvorefter Parterne sætte deres Navn under, som 
nys anført. 홢 Af de andre Punkter, paa hvilke Udkastet 
afviger fra det af Landstinget vedtagne, turde det væsent- 
ligste være, at naar en Præst, der mener af religiøse Grunde 
ikke at kunne foretage en Vielse, har forelagt Spørgsmålet 
for Biskoppen (hvad han er forpligtet til at gøre), og Bi- 
skoppen har truffet sin Afgørelse, kan saavel Brudeparret 
som Præsten, naar de ere utilfredse med Biskoppens Afgø- 
relse, gennem Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæse- 
net forlange Spørgsmaalet forelagt samtlige Landets Bi- 
skopper. Ved den Afgørelse, som Flertallet af disse udtaler 
sig for, har det sit Forblivende, og hvis Stemmerne staa 
lige, afgør Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet 
Spørgsmaalet. 홢 Udkastets tredie Afsnit handler om 
»Betalingen i Anledning af Ægteskabs Indgaaelse m. m.«, 
og fjerde Afsnit har til Overskrift: »Straffebestemmelser. 
Ophævelse af ældre Lovbestemmelser. Lovens Ikrafttræden«. 

Sagen kom ikke til Behandling i noget af Tingene. 
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